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HÖGSTA 

FÖRVALTNINGSDOMSTOLENS 

BESLUT 
 

 

Dok.Id 235292     
     

Postadress Besöksadress Telefon Telefax Expeditionstid  

Box 2293 

103 17 Stockholm 

Birger Jarls torg 13 08-561 676 00   måndag – fredag 

09:00–12:00 

13:00–16:00 

 

E-post: 

hogstaforvaltningsdomstolen@dom.se 

www.hogstaforvaltningsdomstolen.se 

 

 

 Mål nr   

 4795-20 

 

meddelat i Stockholm den 4 mars 2021 

 

KLAGANDE 

AA 

 

MOTPART 

Skatteverket 

171 94 Solna 

 

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 

Skatterättsnämndens beslut den 13 juli 2020 i ärende dnr 7-20/D 

 

SAKEN 

Förhandsbesked om inkomstskatt 

 

___________________ 

 

HÖGSTA FÖRVALTNINGSDOMSTOLENS AVGÖRANDE 

 

Högsta förvaltningsdomstolen undanröjer Skatterättsnämndens förhandsbesked 

och avvisar ansökningen.  

 

BAKGRUND 

 

1. Enligt reglerna om dubbel bosättning har den som flyttar till en ny bostadsort på 

grund av sitt arbete, och behåller en bostad för sig själv eller sin familj på den 

tidigare bostadsorten, rätt till avdrag för ökade levnadskostnader vid inkomst-

beskattningen. Ökade utgifter för logi ska dras av med ett belopp som motsvarar 

den faktiska utgiften.  
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2. AA var bosatt med sin familj i en villa i Stockholm. Han erbjöds en 

tillsvidareanställning i Göteborg och planerade därför att flytta dit tillsammans 

med sin familj. Han avsåg att hyra en villa strax utanför Göteborg och behålla 

bostaden i Stockholm som inte skulle komma att hyras ut. Bostadskostnaden i 

Göteborg skulle väsentligen överstiga bostadskostnaden i Stockholm. 

 

3. Genom ansökan om förhandsbesked ville AA få veta om han har rätt till avdrag 

för bostadskostnaden i Göteborg enligt reglerna om dubbel bosättning. Han ställde 

även ett par följdfrågor. 

 

4. Skatterättsnämnden fann att avdraget för ökade utgifter för logi inte ska beräknas 

med utgångspunkt från bostaden i Göteborg, utan från den i Stockholm. 

 

YRKANDEN M.M. 

 

5. AA yrkar att Högsta förvaltningsdomstolen ska ändra förhandsbeskedet och 

förklara att han har rätt till avdrag för bostadskostnaden i Göteborg enligt reglerna 

om dubbel bosättning. 

 

6. Skatteverket anser att Högsta förvaltningsdomstolen ska fastställa Skatterätts-

nämndens förhandsbesked.  

 

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET 

 

7. Ett krav för att ett förhandsbesked ska lämnas är att de faktiska omständigheter 

som beskedet grundas på är tillräckligt klarlagda. Det är sökandens sak att se till 

att beskrivningen av dessa omständigheter är så fullständig att den kan ligga till 

grund för ett förhandsbesked (RÅ 2005 ref. 80). För att Högsta förvaltnings-

domstolen ska pröva ett förhandsbesked förutsätts vidare att förutsättningarna inte 

har ändrats i förhållande till de förutsättningar som Skatterättsnämndens 

förhandsbesked vilar på (jfr HFD 2018 not. 18). 
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8. I ansökan om förhandsbesked anges att samtliga förutsättningar för rätt till avdrag 

enligt reglerna om dubbel bosättning är uppfyllda. Det anges bl.a. att AA och hans 

fru kommer att behålla den i ansökningen angivna bostaden i Stockholm och att 

denna inte kommer att hyras ut. 

 

9. Av inhämtade folkbokföringsuppgifter i januari 2021 framgår att AA och hans 

familj sedan hösten 2020 inte längre är folkbokförda på den angivna adressen i 

Stockholm utan på en adress i en angränsande kommun. På den nya adressen är 

ytterligare tre vuxna personer folkbokförda. 

 

10. De förutsättningar som låg till grund för Skatterättsnämndens beslut är således 

inte längre aktuella. Förhandsbeskedet ska därför undanröjas och ansökningen 

avvisas. 

 

 

 

 

______________________ ______________________  

 

 

______________________ ______________________  

 

 

______________________  

 

 

I avgörandet har deltagit justitieråden Helena Jäderblom, Margit Knutsson, 

Thomas Bull, Mahmut Baran och Leif Gäverth. 

 

Föredragande har varit justitiesekreteraren Daniel Böcker. 

 


